
COMUNE DI ZEDDIANI 
PROVINCIA DI ORISTANO 

Area Tecnica e Vigilanza 

 
PROT. N. 4875 DEL 01/09/2025 

 
ORDINANZA N. 14 DEL 01 SETTEMBRE 2025 

REGOLAMENTAZIONE DEL TRAFFICO VEICOLARE 

LUNGO LA STRADA CIRCONDARIALE PER ESECUZIONE LAVORI DI RIPRISTINO SEDE STRADALE 

 

IL RESPONSABILE 

 

CONSIDERATO che: 

- la strada circondariale, nel tratto compreso dall’incrocio con la S.P. 9 e l’incrocio con la S.P. 12, presenta in diversi punti un manto 

stradale degradato con buche anche di notevole profondità che costituiscono pericolo per la circolazione veicolare; 

- al fine di poter procedere con l’esecuzione degli interventi di ripristino della pavimentazione stradale si rende necessario procedere 

alla temporanea chiusura dell’intero tratto di strada compreso tra i due incroci; 

RITENUTO, al fine di consentire l’esecuzione dei lavori in sicurezza ed evitare possibili situazioni di pericolo per la circolazione 

veicolare, di dover provvedere a regolamentare la circolazione dei veicoli come di seguito: 

- interdizione del traffico veicolare dalle ore 07:00 del giorno 03 Settembre 2025, sino a ultimazione lavori, lungo la strada 

circondariale dall’intersezione con la S.P. 9 all’intersezione con la S.P. 12. 

VISTO il Decreto Legislativo 30.4.1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e successive modificazioni; 

VISTE le norme del Regolamento di Esecuzione ed Attuazione del Codice della Strada, D.P.R. 16.12.1992 n. 495 e successive 

modifiche;  

VISTO l’Art. 107 del D. L.vo 267/2000; 

ORDINA 

 

Dalle ore 07.00 del giorno 03 Settembre 2025, sino a ultimazione lavori, l’interdizione del traffico veicolare lungo la strada 

circondariale dall’intersezione con la S.P. 9 all’intersezione con la S.P. 12. 

Al termine dei lavori la strada dovrà essere lasciata sgombra da ogni materiale. 

AVVISA 

Gli utenti della strada che devono attenersi a quanto ordinato; i trasgressori saranno sanzionati secondo quanto previsto dal D.Lgs. n. 

285 del 30.04.1992 – nuovo codice della strada – e successive modifiche ed integrazioni; 

Sono incaricati dell’esecuzione e dell’esatta osservanza della presente Ordinanza, i Funzionari e gli Agenti di cui all’art. 12 del 

Decreto Legislativo 30.4.1992 n. 285; 

INFORMA 

Che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso nelle seguenti forme e secondo i seguenti termini: 

 ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna entro il termine di sessanta giorni o, in via alternativa, al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di affissione all’albo pretorio. 

DISPONE 

Che il presente provvedimento: 

 sia reso noto a tutti i cittadini mediante pubblicazione all’albo pretorio e sul sito istituzionale del Comune 

 sia inviato in copia a: 

 Questura di Oristano; 

 Comando Stazione Carabinieri di San Vero Milis 

 Compagnia Barracellare di San Vero Milis 

 

Zeddiani, lì 01/09/2025  Il Responsabile  

 Ing. Gianluigi Zedda 


		2025-09-01T13:20:47+0200
	gianluigi zedda




